Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Брин-Наволоцкая средняя школа»

ПРИКАЗ

28  февраля  2023 года                                                                                                           № 28 с

О проведении Всероссийских проверочных работ в

МБОУ «Брин-Наволоцкая СШ»  в 2022/2023 учебном году

         В рамках проведения Всероссийских проверочных работ на основании приказа

Федеральной службы по надзору  в сфере образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году», распоряжения Министерства образования Архангельской

области от 21 февраля 2023 года № 301 «О проведении всероссийских проверочных работ в

Архангельской области в 2023 году»;  приказа Управления образования администрации

Холмогорского муниципального округа от 22 февраля 2023 года № 95-ов  «О проведении

всероссийских проверочных работ на территории  Холмогорского муниципального   округа

Архангельской области в 2023 году»,  а также в целях организации и проведения всероссийских

проверочных работ в МБОУ «Брин-Наволоцкая СШ»

      приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в  4, 5, 6, 7,  8  классах в

штатном режиме.

От участия в ВПР освобождаются обучающиеся, пропустившие учебные занятия в

установленные сроки проведения ВПР по уважительным причинам, подтверждѐнным

документально.

Обучающиеся с ОВЗ, инвалиды, дети-инвалиды, обучающиеся по общеобразовательным

программам в общеобразовательных классах участие в ВПР не принимают.

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение ВПР в 4, 5, 6, 7, 8 классах

Полидаускене Людмилу Владимировну, зам. директора по УВР;

3. Назначить техническим специалистом для выполнения технических работ при подготовке

и проведении ВПР Лопатину Надежду Александровну, специалиста по защите

информации.

4. Назначить дежурным, ответственным за соблюдением порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения ВПР, следующих сотрудников:

Клюкину Евгению Григорьевну, библиотекаря.

5. Утвердить График проведения ВПР (Приложение 1).

6. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение 2).

7. Сотрудникам, задействованным в проведении ВПР, обеспечить выполнение всех пунктов

Порядка проведения ВПР, а также Регламента подготовки и проведения всероссийских

проверочных работ в Архангельской области.

8. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями обучающихся,

участвующими в ВПР, по порядку проведения и использованию результатов ВПР.

Приложение 1

Участники Дата проведения

в ОУ

Предмет, время

выполнения
Кабинет,

время проведения

(№) урока

Организаторы в

аудитории

4 класс 15.03(среда) Окружающий мир

45 мин.
Кабинет начальных

классов,

2 урок

Янчук Е.Е.

5 класс 15.03(среда) биология

45 мин.

Кабинет биологии,

3 урок

Долгощелова Ю.М.

6 класс 16.03 (четверг) русский язык

90 мин.

Кабинет

литературы,

2 – 3 уроки

Выдрина З.А.

7 класс 16.03 (четверг) математика

90 мин.

Кабинет

математики,

3-4 уроки

Лопатина Н.Н.

4 класс 28.03 (вторник) русский язык

(1 часть)

45 мин.

Кабинет начальных

классов,

2 урок

Янчук Е.Е.

5 класс 28.03 (вторник) Русский язык

60 мин.

Кабинет

литературы,

3  урок

Выдрина З.А.

8 класс 28.03 (вторник) математика

90 мин.

Кабинет

математики,

3,  4 уроки

Лопатина Н.Н.

6 класс 29.03 (среда) математика

60 мин.
Кабинет физики,

2 урок

Лопатина Н.Н.

7 класс 29.03 (среда) Русский язык

90 мин.

Кабинет

литературы,

3, 4  уроки

Выдрина З.А.

4 класс 30.03 (среда) русский язык

(2 часть)

45 мин.

Кабинет начальных

классов,

2 урок

Янчук Е.Е.

5 класс 30.03 (среда) история

45 мин.
Кабинет истории,

3 урок

Лопатина Н.Н.

8 класс 31.03 (пятница) русский язык

90 мин.
Кабинет литературы

2,3 уроки

Выдрина З.А.

7 класс 31.03 (пятница) Физика, 45 мин.

или

Биология, 45 мин.

Кабинет физики

/биологии

4 урок

Лопатина Н.Н.

4 класс 04.04 (вторник) математика

45 мин.
Кабинет начальных

классов,

2 урок

Янчук Е.Е.

5 класс 04.04 (вторник) математика

60 мин.
Кабинет

математики,

3 урок

Лопатина Н.Н.

6 класс 04.04 (вторник) Биология, 45 мин.

или

География, 45 мин.

Кабинет

Биологии

4 урок

Полидаускене Л.В.

7 класс 05.04 (среда) английский язык

45 мин.
Кабинет

английского языка,

Лопатина Н.Н.

2 урок

7 класс 06.04 (четверг) английский язык

45 мин.
Кабинет

английского языка,

2 урок

Лопатина Н.Н.

8 класс 06.04 (четверг) Биология, 45 мин.

или

Физика, 45 мин.

или

Химия, 45 мин.

Кабинет биологии

3 урок

Долгощелова Ю.М.

6 класс 11.04 (вторник) Обществознание,

45 мин.

или

История, 45 мин.,

Кабинет истории

2 урок

Долгощелова Ю.М.

7 класс 12.04 (среда) География, 45 мин.

или

Обществознание,

45 мин.

или

История, 45 мин.

Кабинет истории

2 урок

Полидаускене Л.В.

8 класс 13.04 (четверг) География, 45 мин.

или

Обществознание,

45 мин.

или

История, 45 мин.

Кабинет истории Полидаускене Л.В.

Приложение 2.

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Выдрина Зоя Анатольевна, председатель комиссии

Янчук Елена Евгеньевна, член комиссии

Пермиловская Наталья Павловна, член комиссии

Попова Анастасия Александровна, член комиссии

5

6

7

8

Математика 4 Янчук Елена Евгеньевна, председатель комиссии

Попова Ирина Николаевна, член комиссии

Дрокина Ольга Владиславовна, член комиссии

Лопатина Наталья Николаевна, член комиссии

Галактионова Светлана Аркадьевна, член комиссии

5

6

7

8

история 6 Выдрина Зоя Анатольевна, председатель комиссии

Рысина Нина Клавдиевна, член комиссии

Юркина Светлана Викторовна, член комиссии
7

8

Окружающий

мир

4 Долгощелова Юлия Михайловна, председатель комиссии

Полидаускене Людмила Владимировна, член комиссии

Попова Анастасия Александровна, член комиссии

биология 5 Полидаускене Людмила Владимировна, председатель

комиссии

Долгощелова Юлия Михайловна, член комиссии

Выдрина Зоя Анатольевна, член комиссии

6

7

8

Английский

язык

7 Долгощелова Юлия Михайловна, председатель комиссии

Лопатина Наталья Николаевна, член комиссии

Макарова Варвара Николаевна, член комиссии

физика 7

8

Долгощелова Юлия Михайловна, председатель комиссии

Попова Ирина Николаевна, член комиссии

Лопатина Наталья Николаевна, член комиссии

география 6

7

8

Долгощелова Юлия Михайловна, председатель комиссии

Полидаускене Людмила Владимировна, член комиссии

Лопатина Наталья Николаевна, член комиссии

Обществознание  6

7

8

Выдрина Зоя Анатольевна, председатель комиссии

Рысина Нина Клавдиевна, член комиссии

Юркина Светлана Викторовна, член комиссии

Химия 8 Полидаускене Людмила Владимировна, председатель

комиссии

Долгощелова Юлия Михайловна, член комиссии

Выдрина Зоя Анатольевна, член комиссии

Директор ОУ     С.В.Юркина

С приказом ознакомлены:

Дата Подпись Ф.И.О. Дата Подпись Ф.И.О.

  Полидаускене Л.В.   Пермиловская Н.П.

  Попова И.Н   Долгощелова Ю.М.

  Клюкина Е.Г.   Выдрина З.А.

  Попова А.А.   Рысина  Н.К.

  Лопатина Н.Н.   Макарова В.Н.

  Лопатина Н.А.   Дрокина О.В.

  Янчук Е.Е.   Галактионова С.А.

		2023-02-28T13:52:04+0300
	п. Брин-Наволок
	Юркина Светлана Викторовна
	я подтверждаю этот документ